
REGISTRO GENERALE N. 128 del 08/06/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 128 del 08/06/2020 

DETERMINAZIONE N. 68 del 08/06/2020 
PROPOSTA N. 168 del 08/06/2020 
 
OGGETTO: Servizi educativi e dei servizi aggiuntivi. PLUS. Liquidazione mese di marzo 2020 
 
RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 7 del 29/04/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione anno 2020; 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 19 del 29/04/2020 con la quale è stato definito il piano esecutivo di 

gestione, ai sensi dell’art.169 del Decreto Lgs n. 267/2000; 

VISTO il Dlgs n. 267/2000 come modificato ed integrato dal Dlgs n. 126/2014; 

VISTO il Dlgs n. 118/2011; 

VISTO il Dlgs n. 165/2001; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2020 di attribuzione della Responsabilità Amministrativa;  

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

RICHIAMATA la L.R. 23/2005 Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge 

regionale n. 4 del 1988 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 

PREMESSO il Comune di Onanì con la medesima deliberazione di C.C. n° 7 del 28/03/2018 ha 
stanziato per il triennio 2018/2020 la complessiva somma di € 106.500,00 (35.500,00 € per ogni anno) di cui: 

• € 16.000,00 per la gestione associata del S.A.D.; 

• € 14.500,00 per la gestione associata del S.E.T.; 

• € 5.000,00 per i servizi aggiuntivi; 

PREMESSO che con determinazione n. 1298 del 24/05/2018 il Comune di Nuoro ha dato avvio alla 

procedura aperta telematica sopra soglia comunitaria per l’affidamento del Servizio Educativo Territoriale 

(SET) e dei Servizi Aggiuntivi rivolti alla popolazione in minore età e alle famiglie dei Comuni dell’Ambito 

Territoriale Sociale del Distretto di Nuoro – Piano Unitario dei Servizi alla Persona – PLUS e ad approvare i 

documenti di Gara; 

RICHIAMATA la determinazione n. 2816 del 21/11/2018 del Comune di Nuoro con la quale si aggiudica in 

via provvisoria il Servizio Educativo Territoriale (SET) e dei Servizi Aggiuntivi a favore dell’operatore 

economico “Lariso - Società Cooperativa Sociale Onlus” con sede legale in via Mughina n. 19 a Nuoro 

P.IVA/C.F. 00957930910, società capogruppo, con quota di partecipazione del 45% dell’RTI orizzontale con 

le seguenti Società: Milleforme Società Cooperativa Sociale (quota 42%), Primavera Società Cooperativa 

Sociale onlus (quota 7%), Cooperativa di Società Carpe Diem (quota del 5%), Progetto Uomo Società 

Cooperativa Sociale (quota 1%) che hanno offerto un ribasso percentuale pari al 2,7% del prezzo a base di 

gara. Importo aggiudicazione al netto di IVA pari ad € 2.294.086,21; 

CONSIDERATO che il quadro economico di questo Comune rimodulato secondo gli atti di gara, per il 

triennio, ammonta € 72.968,03 + IVA = € 76.616,43 di cui: 

 QUADRO ECONOMICO COMPLESSIVO 

2019 € 22.346,41 

2020 € 25.538,76 

2021 € 25.538,76 

2022 € 3.192,50 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 128 del 08/06/2020 

TOTALE € 76.616,43 

 

VISTO l’accordo quadro stipulato dal Comune di Nuoro con l’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32 c.14 del 

D.Lgs. 50/2006, in forma pubblica amministrativa; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale del Comune di Nuoro n. 335 del 01/02/2019 con la quale è 

stata disposta l’aggiudicazione definitiva del servizio di cui in oggetto, dando atto che ciascun Comune 

facente parte del PLUS, provvederà ad impegnare la spesa sul proprio bilancio e alla stipula del contratto di 

attuazione così come disposto dal Bando e dal Capitolato speciale di gara; 

RICHIAMATA la determinazione n. 68/37 del 03/04/2019 con la quale questo Comune ha provveduto 

all’aggiudicazione del Servizio Educativo Territoriale e dei Servizi aggiuntivi, quale contratto d’appalto 

discendente da Accordo Quadro a favore della “Lariso - Laboratorio per la ricerca e l’intervento sociale – 

Società Cooperativa Sociale Onlus” per il triennio 2019-2022 e all’impegno della somma complessiva di € 

76.616,43; 

VISTA la fattura n° 214 del 14/04/2020 presentata dalla cooperativa Lariso con sede legale a Nuoro in via 

Mughina19, acquisita al prot. n° 1135 in data 24/04/2020, riferita al servizio svolto nel mese di marzo 2020 

dell’importo di € 579,20; 

VERIFICATE le schede presenze degli operatori e ritenuto di procedere alla liquidazione della somma 

complessiva di € 579,20; 

ACQUISITO il DURC che risulta regolare sino al 09.07.2020; 

RITENUTO di procedere in merito; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO della premessa in narrativa; 

DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 579,20 a favore della Lariso - Società Cooperativa Sociale 

Onlus” quali competenze dovute per il servizio svolto nel mese di marzo 2020; 
 

DI IMPUTARE la liquidazione della complessiva somma di € 579,20 nel seguente modo:  

Eserc. 

Finanz. 

2020  

Cap./Art. 5302/3 Descrizione Gestione Associata Plus (SAD + SET) 

SIOPE 1569 CIG 7839536DC0 CUP  

Imp./Pren. n. 62/2019 Importo € 579,20 Frazionabile in 12  

 

 

DI TRASMETTERE copia della presente al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza. 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 168 del 08/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 128 del 08/06/2020 

 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CONGIU GIUSEPPINA in data 08/06/2020 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 168 del 08/06/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
, lì 08/06/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  CONGIU GIUSEPPINA 

 


